
Stránka 1 z 2 

 

 

Zadavatel:  Organizátor veřejné zakázky: 

Městy Cerhovice ELCOS GROUP s.r.o. 

nám. Kapitána Kučery čp. 10 U Uranie 1583/21 

267 61 Cerhovice 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČ: 00233196 IČ: 03147932 

 

VYSVĚTLENÍ ZADAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM DLE § 98 A 99 ZÁKONA Č. 

134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

Veřejná zakázka 

„Výměna kotlů a technologie kotelny v objektu ZŠ a MŠ Cerhovice“ 

 

uveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele a zadávaná v užším nadlimitním 

řízení pod ev.č. zakázky Z2021-048296 

 
V Praze dne 01. 04. 2022 

 

 

Dotaz č. 11 

projektová dokumentace UT-vytápění hovoří o dodávce „uzavřeného regulačního systému výrobce 

kotlů“ a položkový rozpočet popisuje dodávku regulace kotelny a měření parametrů v učebnách jako 

dodávku 2x „volně programovatelný PLC, modulární, sběrnicový systém, počet HW vstupů/výstupů 

min. 1023, komunikační rozhraní Etehernet s min. RS232/RS485, jednotka s vlastním webovým 

serverem, RAM min. 64MB, NVRAM min. 128kB, vybavenost pro komunikaci MODBUS, slot pro 

paměťovou kartu (Back-Up)“ 

S ohledem na rozdílné pořizovací náklady a kvalitativní kritéria výběrového řízení Vás žádám o: 

- určení skutečně požadovaného typu regulace, čili „uzavřený regulační systém výrobce kotlů“ nebo 

„volně programovatelný PLC modulární systém“ a tomu odpovídající úpravu zadávací dokumentace. 

- určení požadavku počtu skutečně funkčních a požadovaných HW vstupů/ výstupů včetně popisu 

jejich funkce a tomu odpovídající doplnění dokumentace 

- určení požadavku počtu rezervních (neaktivních, nevyužitých, nefunkčních) HW vstupů/výstupů a 

tomu odpovídající doplnění dokumentace 

Odpověď č. 11 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci jasně účastníkům určil, že požaduje jednak Regulaci kotlů a 

solárního ohřevu z příslušenství (účastníkem zvoleného) výrobce kotlů“ a typu kotle (kotlové 

příslušenství může být nezbytné povinné, standardní či rozšířené), tj. dodávku regulace souboru „SO-

01 Výměna kotlů“ (viz. Rozpočet, SO-01, pol. 30) pro účely řízení vytápění, tj. řízení běhu kaskády 

kotlů a topných větví, a jednak nadřazenou regulaci (viz. vysvětlující text u pol. 30 Rozpočtu SO-01) 

v rámci souboru „SO-03 Elektroinstalace“,  umístěnou v rozvaděči Elektro/MAR v provedení 

specifikovaných modulů PLC (viz. Rozpočet, SO-03, pol. 59-60-61-62), sloužících jednak pro 

sledování kvality ovzduší a mikroklimatu v učebnách, a jednak pro nadstavbový dohled a řízení 

kotelny (teploty, tlaky, průtoky, havarijní stavy), vše s možností archivace dat, dálkového ovládání a 

webového rozhraní. Minimální požadované parametry nadřazené regulace PLC vč minimálně 

požadovaných HW vstupů/výstupů jsou jasně specifikovány v pol. 59 Rozpočtu SO-03. Kvalitativní 

kritéria oddílu 3.3 pro nadřazenou regulaci MAR jsou rovněž jednoznačně vymezeny.  

 

Zadavateli tedy není jasné, na jaké rozpory mezi projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem 

tazatel poukazuje, a je přesvědčen, že žádné takové rozpory neexistují. Požadavky tazatele na určení 

funkčních a rezervních HW vstupů a výstupů nejsou relevantní, tyto si určí každý účastník podle 

zvoleného výrobce a typu PLC, a jím navrhovaného způsobu řešení nadřazené regulace, které 

zpracuje do své projektové dokumentace skutečného provedení stavby v rámci souboru „SO-07 

VRN“ (viz. Rozpočet, SO-07, pol. 1). 



Stránka 2 z 2 

 

 

Zadavatel připomíná, na podobné dotazy již odpovídal ve svých odpovědích na Dotazy č. 5 a č. 6 dne 

18.1.2022.  

Dotaz č. 12 

při prohlídce místa plnění a poskytnutém veřejném telefonickém rozhovoru s projektantem panem 

Ing. Šimůnkem bylo sděleno, že součástí dodané projektové dokumentace byla zadavateli odevzdána 

i projektová dokumentace MaR elektro, ta však není uvedena v zadávací dokumentaci zakázky. Bude 

projektová dokumentace MaR do soutěžních podkladů doplněna ? 

Odpověď č. 12 

Zadavatel doplňuje PD – projekt elektro jako součást tohoto vysvětlení.  

 

 

Příloha č. 1 Projektová dokumentace – doplnění  

 

S pozdravem,          

 

 

 Mgr. Eva Kaiserová, 

 ELCOS GROUP s.r.o.                                        


		2022-04-01T19:32:22+0200
	Eva Kaiserová




